COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO - CPPS
PROCESSO SELETIVO 2019/2

1

RESULTADO DO EDITAL Nº 10/2019 - SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA A
EQUIPE DO PROCESSO SELETIVO 2019/2

A Comissão Permanente do Processo Seletivo no uso de suas atribuições torna público o

resultado do sorteio realizado para a seleção de acadêmicos dos cursos de Administração,

Enfermagem, Psicologia e Tecnologia em Gestão Comercial para a atuação como voluntários no

Processo Seletivo 2019/2 da Faculdade Integrada de Santa Maria, que segue abaixo:

ACADÊMICOS SELECIONADOS

Alessandra Rodrigues Damasceno

Angelita Kunszler Diel

Arlei Fenalti Pinheiro

Camila Portella

Catiele de Oliveira Roos

Gabriela Rodrigues Milbradt

Ingrid Eduarda Rios Estrada

Jeferson Sarturi Alves

Karoliny Fenalti de Carvalho

Leonardo dos Reis de Oliveira

Matheus Marin Carvalho

Rudinei de Melo Soares

Tatiana Rey Rossignolo

Thayná Dornelles de Oliveira Pereira

Yonas Borgozen Freire

ACADÊMICOS SUPLENTES

Denise Teresinha Trindade Lorensi

Lauren Azevedo do Amaral

Luana Angelini Santos

Natália Cardoso dos Passos

Paola Sampaio Marcuzzo

COMISSÃO PERMANENTE DO PROCESSO SELETIVO - CPPS
PROCESSO SELETIVO 2019/2

2

Horário das atividades da equipe do Processo Seletivo 2019/2

Os acadêmicos selecionados para atuarem na equipe do Processo Seletivo participarão

das atividades de organização do vestibular, que será realizado no dia 15 de junho de 2019, no

horário das 12 horas e 30 minutos até às 19 horas. Os acadêmicos deverão comparecer na Sede

da Instituição, na Rua José do Patrocínio, n. 26 na data mencionada acima.

Certificado de participação

Aos acadêmicos participantes será emitido um certificado de participação no processo

seletivo com as horas equivalentes a atuação nas atividades do processo seletivo para a

validação como atividade complementar.

Acadêmicos suplentes

Os acadêmicos suplentes integram o cadastro de reserva da equipe do Processo Seletivo

2019/2, sendo que serão comunicados sobre a disponibilidade de vagas até o dia 13 de junho de

2019.

Santa Maria, 28 de maio de 2019.

Comissão Permanente do Processo Seletivo.